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Protokół nr 105/2026 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 4.03.2026 r. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

2. Arkadiusz Kąkol - członek Zarządu Powiatu, 

3. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Jacek Perłak   - członek Zarządu Powiatu, 

5. Halina Zielonka - Skarbnik Powiatu, 

6. Danuta Fedyniak - Sekretarz Powiatu. 

 

 

Adrian Wenta – Wicestarosta Lęborski powitał zebranych. Na podstawie listy obecności 

stwierdził kworum oraz przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu nr 104/2026 z dn. 25.02.2026 r. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie nadania statutu Domu Pomocy 

Społecznej  Nr 1 w Lęborku.  

3. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia zadań i wysokości 

środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych do realizacji w 2026 roku. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

projektu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

projektu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji 

konkursowej w celu dokonania oceny ofert złożonych w odpowiedzi na ogłoszony otwarty 

nabór na Partnera spoza sektora finansów publicznych w celu wspólnego przygotowania i 

realizacji projektu w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021–

2027 (FEP 2021–2027), Priorytet 5. Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza 

(EFS+), Działanie FEPM.05.16 Integracja migrantów – ZIT poza terenem obszaru 

metropolitalnego. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

  

Ad 1) 

Zarząd Powiatu Lęborskiego przyjął protokół nr 104/2026 z posiedzenia w dniu 

25.02.2026 r. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 2)  

 Jolanta Wilkiel, dyrektor Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie nadania statutu Domu Pomocy 

Społecznej  Nr 1 w Lęborku. Poinformowała, że uchwalenie nowego Statutu jest konieczne w 
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związku z decyzją Wojewody Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2025 r., zmieniającą decyzję nr 

31/2006 z dnia 28 grudnia 2006 r., zezwalającą Powiatowi Lęborskiemu na prowadzenie domu 

pomocy społecznej. Zgodnie ze zmienioną decyzją Dom Pomocy Społecznej Nr 1 w Lęborku 

jest przeznaczony dla osób przewlekle somatycznie chorych. 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie nadania 

statutu Domu Pomocy Społecznej  Nr 1 w Lęborku i przekazał go do Rady Powiatu 

Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 Anita Blaszke, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia zadań i 

wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2026 roku. Poinformowała, że Zarząd 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dokonał podziału środków 

finansowych Funduszu na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych na 2026 rok. Zgodnie z informacją 

Powiat Lęborski na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych w 2026 roku otrzymał kwotę 3.224.146,00 zł. Proponowany w projekcie 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego podział środków finansowych dokonany został w oparciu 

o potrzeby osób z niepełnosprawnością - mieszkańców Powiatu Lęborskiego oraz na podstawie 

ilości dotąd złożonych wniosków do realizacji w bieżącym roku. 

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia 

zadań i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2026 roku i przekazał go do Rady 

Powiatu Lęborskiego. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

Agata Bergmann, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu decyzji o 

zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Poinformowała, że zgodnie z art. 11b ust. 1 

ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych, właściwy zarządca drogi składa wniosek o wydanie 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej po uzyskaniu opinii właściwych 

miejscowo zarządu województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

Opinia zarządu powiatu jest obligatoryjnym elementem procedury poprzedzającej wydanie 

decyzji ZRID (zezwolenie na realizację inwestycji drogowej) przez wojewodę (dla dróg 

krajowych i wojewódzkich) lub starostę wykonującego zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej (dla dróg powiatowych i gminnych). Do Starostwa Powiatowego w Lęborku wpłynął 

wniosek zarządcy drogi, Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska o wydanie opinii dotyczącej 

projektu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: "budowa i przebudowa 

dróg gminnych w obrębie ul. Okrężnej oraz ul. Źródlanej w miejscowości Lubowidz". 

Inwestycja zlokalizowana jest na terenie gminy Nowa Wieś Lęborska, w obrębie ewidencyjnym 
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Lubowidz, na działkach nr 325/2; 272/1; 954; 399; 302/3; 303/3; 306; 307; 326/2; 338/2; 308; 

314. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 305/2026 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

projektu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 

/4 głosy za/ 

 

 

Ad 5) 

Agata Bergmann, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej. Poinformowała, że zgodnie z art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 

kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych, właściwy zarządca drogi składa wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej po uzyskaniu opinii właściwych miejscowo zarządu 

województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Opinia zarządu 

powiatu jest obligatoryjnym elementem procedury poprzedzającej wydanie decyzji ZRID 

(zezwolenie na realizację inwestycji drogowej) przez wojewodę (dla dróg krajowych i 

wojewódzkich) lub starostę wykonującego zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

(dla dróg powiatowych i gminnych). Do Starostwa Powiatowego w Lęborku wpłynął wniosek 

zarządcy drogi, Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska o wydanie opinii dotyczącej projektu 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: "budowa ulicy Słowińskiej w 

Nowej Wsi Lęborskiej". Inwestycja zlokalizowana jest na terenie gminy Nowa Wieś Lęborska, 

w obrębie ewidencyjnym Nowa Wieś Lęborska, na działkach nr 1047/1; 1148/8; 719/9; 720/15; 

720/22; 720/9; 752/3; 757/9; 1272/4; 754/4; 759/16; 760/5; 762/3; 755/5; 756/3; 758/8; 719/1; 

753/3; 766/7; 761/5; 718/1; 763; 764; 767/4. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 306/2026 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

projektu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 

/4 głosy za/ 

 

 

Ad 6) 

 Hanna Kowalska, kierownik Referatu Programów Pomocowych przedstawiła projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

dokonania oceny ofert złożonych w odpowiedzi na ogłoszony otwarty nabór na Partnera spoza 

sektora finansów publicznych w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021–2027 (FEP 2021–2027), 

Priorytet 5. Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza (EFS+), Działanie 

FEPM.05.16 Integracja migrantów – ZIT poza terenem obszaru metropolitalnego. 

Poinformowała, że powołanie komisji konkursowej jest niezbędne dla zapewnienia 

bezstronnej, przejrzystej i rzetelnej oceny złożonych ofert, a tym samym zapewni wybór 

partnera/partnerów gwarantujących właściwą realizację projektu. W skład komisji wchodzić 

będą: 

a) Hanna Kowalska - kierownik Referatu Programów Pomocowych  

b) Michalina Makurat - główny specjalista w Referacie Programów Pomocowych  
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c)  Żaneta Płotka -  kierownik Referatu ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i 

innymi podmiotami  

d) Dorota Kidrowska - inspektor w Referacie ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

i innymi podmiotami  

e) Marta Aftyka - przedstawiciel Biura ZIT MOF Lęborka. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 307/2026 w sprawie powołania komisji konkursowej w 

celu dokonania oceny ofert złożonych w odpowiedzi na ogłoszony otwarty nabór na 

Partnera spoza sektora finansów publicznych w celu wspólnego przygotowania i realizacji 

projektu w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021–

2027 (FEP 2021–2027), Priorytet 5. Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza 

(EFS+), Działanie FEPM.05.16 Integracja migrantów – ZIT poza terenem obszaru 

metropolitalnego. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 7) 

Nie zgłoszono spraw.  

 

Ad 8) 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

     

Protokołował:              Przewodniczący posiedzenia: 

  

Mateusz Podlewski      Adrian Wenta   

        Wicestarosta Lęborski 

 

 

 

 


